

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	<i>„Talentų medžiotojai“ - programa, skirta darbui su akademinų gabumų turinčiais vaikais</i>
2	Šalis	<i>Bulgarija</i>
3	Kaip jis yra/buvo reklamuojamas?	- pagal nacionalinį projektą - privačia „Hestia“ fondo iniciatyva
4	Įgyvendinimo aplinkybės	<i>Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika</i> <i>X dideliame mieste <input type="checkbox"/> mažame mieste <input type="checkbox"/> kaime</i>
5	Veiklos tikslai	<i>Suteikti mokytojams specialiai pritaikytas programas, skirtas pastebėti akademinų gabumų turinčius vaikus ir plėtoti akademinų gabumų ugdymo veiklą.</i>
6	Aprašymas	<p>Tai privačiai parengta programa, skirta akademiniam gabumams nustatyti ir pateikti idėjų dėl užsiėmimų, kuriuos mokytojas gali atlikti siekdamas ugdyti šiuos gabumus.</p> <p>Mokytojas, dirbantis su gabiu mokiniu, kuris įprastai visas užduotis baigia anksčiau už kitus klasės draugus ir (arba) abejoja dėl naudojamų mokymo metodų, kreipiasi į „Hestia“ fondą, kad šis pateiktų pasiūlymą, apimantį įvairias veiklas, kurios gali būti taikomos siekiant tiksliai nustatyti gabumus, suprasti vaiko poreikius ir sudaryti programą su gabumų ugdymo veiklomis.</p> <p>Pasak „Hestia“ fondo komandos, specifinės kognityvinės ir afektinės savybės padeda pedagogams pastebėti akademinų gabumų turinčius vaikus. Tarp jų yra šios: „Jie pradeda kalbėti anksčiau ir turi turtingesnę žodyną nei jų bendraamžiai. Jie greičiau apdoroja informaciją, turi geresnę atmintį ir lengvai perpranta abstrakčias idėjas. Emociškai jie pasižymi intensyviomis emocijomis ir kitų akyse dažnai atrodo nesubrendę. Jie empatiški ir turi itin gerai išvystytą teisingumo jausmą. Kalbant apie mokymąsi, akademinų gabumų turintys vaikai pasižymi nepaprastai dideliu smalsumu ir stipria vidine motyvacija. Visa tai pasireiškia jų kasdieniu elgesiu mokykloje - jie dažnai kritikuoja kitus, užduoda sudėtingus klausimus ir atranda teorijų bei idėjų nenuoseklumą. Identifikavimo procese daugiausia dėmesio skiriama būtent šioms savybėms. Jis apima analitines ir emocines savybes, taip pat mokymosi motyvaciją, atliekant specializuotus testus, mokytojams ir tėvams stebint“. (Hestia Foundation, 2020)</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>Nustačius poreikius ir talentus, siūloma veikla, skirta akademiniam gabumams ugdyti.</p> <p>„Vien įgimtų pažintinių gebėjimų nepakanka, kad būtų ugdomas vaiko akademinis gabumų potencialas. Reikia iššūkių, paramos ir aktyvios sąveikos su aplinka, kad būtų įgyvendinti konkretūs vaiko poreikiai ir interesai. Tai galima užtikrinti ir per klasėje vykdomas veiklas (skirtingus nurodymus ir užduotis, individualių projektų skyrimą), ir per užklasinę veiklą (specialiai sukurtus gamtos ir (arba) socialinių mokslų srities užsiėmimus), kurioje pakankamai išsamiai pateikiamas mokymosi turinys, vidiniai ir (arba) tarp dalykiniai ryšiai ir taikoma indukcinė mokymo metodika. Svarbus žingsnis kuriant programą, skirtą darbui su gabiais akademiniais vaikais, yra mokymosi įgūdžių, pavyzdžiui, sisteminio požiūrio, planavimo ir atkaklumo, ugdymas. Tai apima ir vadinamųjų metakognityvinių įgūdžių formavimą - vaiko žinias apie savo mokymosi stipriąsias ir silpnąsias puses, gebėjimą taikyti įvairias strategijas, patikrinti ir įvertinti jų veiksmingumą ir prireikus pakeisti požiūrį į problemą, kurią jis sprendžia“. (Hestia Foundation, 2020)</p>
7	Įgyvendinimo pasirinkimai	<p>a) Tikslinėmis grupėmis: darželinukai, pradinė ir vidurinė mokyklų mokiniai</p> <p>b) Kitais veiklos dalyviais, be organizatoriaus ir tikslinių grupių: praktiką vykdo tik „Hestia“ fondas.</p> <p>c) Standartinio užsiėmimo (veiklos) trukmė: tai individualizuotos programos, padedančios mokytojams ilgai dirbti su akademinis gabumų turinčiais vaikais. Todėl užsiėmimų ir (arba) veiklų, kurios teikiamos mokytojams, trukmė atitinka mokymo trukmę.</p> <p>d) Užsiėmimų ir (arba) veiklų skaičius: tiek, kiek mokytojas per metus turi užsiėmimų su atitinkama klase.</p> <p>e) Mokymo metodologija (jei taikoma): Individualių projektų skyrimas, diferencijuoti nurodymai ir užduotys.</p> <p>f) Vertinimo tipas ir priemonės, naudojamos pažangai ir (arba) naudai nustatyti: Nenurodyta.</p> <p>Dėl COVID-19, organizacija įtraukė galimybę mokytojams rengti internetinius kursus.</p>
8	Medžiagos	<p>Ši veikla organizuojama kaip mokymų kursas mokytojams, o visą reikalingą medžiagą parūpina instruktoriai ir (arba) koordinatoriai.</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

9	Kas vykdo veiklą	<input type="checkbox"/> mentoriai <input checked="" type="checkbox"/> organizacija / institucija <input type="checkbox"/> mokykla <input type="checkbox"/> neformali grupė <input type="checkbox"/> nevyriausybinių organizacija <input type="checkbox"/> kita
10	Nauda ir rezultatai	<p>Mokytojams sudaromos sąlygos atpažinti ir dirbti su mokiniais, turinčiais akademinį gabumą (potencialas siekti išskirtinių pasiekimų vienoje ar keliose mokslo srityse).</p> <p>Didesnės galimybės tvariai plėtoti mokinių akademinį gabumą, o tai būtų naudinga bendruomenei, kurioje mokiniai auga ir prie kurios veiklos prisideda.</p>
11	Svarba „GATE“ projektui	<p>Taikytas STEM metodas. Duomenų apie socioemocinį mokymąsi nepateikta.</p> <p>Praktika padeda mokytojams skatinti XXI a. įgūdžių ugdymą - gabiems mokiniams skiriamos individualizuotos užduotys ir projektai ugdo jų kritinį mąstymą, kūrybiškumą, informacinį raštingumą, technologinį raštingumą, iniciatyvumą ir produktyvumą.</p> <p>Praktika leidžia mokytojams suteikti mokiniams galimybę išreikšti savo mokymosi rezultatus.</p>
12	Interneto svetainė / el. paštas / kita kontaktinė informacija + rekomendacijos (jei turite)	<p>https://libguides.murdoch.edu.au/APA#:~:text=The%20APA%20refere%20style%20is,and%20the%20year%20of%20publication.</p> <p>„Hestia“ fondas (2020 m.). „Talentų medžiotojai“ - programa, skirta darbui su gabiais vaikais</p> <p>https://hestiabg.com/bg/programi/lovtsi-na-talanti/</p>